2020 年 4 月 25 日

各位

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

HACARUS社への出資について

～ 動物の生体情報を用いた AI解析情報提供に関する事業展開に向けて ～

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：中島 毅）

は、株式会社 HACARUS（本社：京都市中京区、代表取締役 CEO：藤原 健真）に出資しまし

たのでお知らせいたします。

HACARUS 社は、当社が 2016 年より開催している新規事業につながる技術シーズ・ビジネス

シーズの探索を目的とした「動物の健康を支える新規事業探索プログラム 2018」の大賞受賞企

業です。現在両社は、アニマルヘルス領域において動物の生体情報を用いた AI 解析情報提供

に関する共同事業化を推進しています。

株式会社 HACARUS について

HACARUS は 2014 年に創業して以来、少量データからの特徴抽出に優れるスパースモデリン

グ技術を機械学習に応用した独自の AI 開発を行っています。スパースモデリング技術を機械学

習に応用することで、膨大な学習データが必要である、AI の意思決定の過程がブラックボック

ス化されており人間には解釈できない、学習フェーズにおいて大量の計算資源が必要であるとい

ったディープラーニングが抱える課題の解決を試みています。

https://hacarus.com/

以上

＜お問い合わせ先＞

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社 広報担当

TEL：0120-511-022

https://hacarus.com/